UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
VICERRECTORIA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 24 noviembre de 2020
INVITACION ABREVIADA N° 018 DE 2020

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014
por medio de la cual se modifica la Resolucién Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de
Procesos y Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el informe final evaluativo
de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las propuestas allegadas dentro del proceso de la Invitacidén Abreviada
N° 018 de 2020 cuyo objeto es: ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LOS LABORATORIOS
ADSCRITOS AL INSTITUTO DE ACUICULTURA DE LOS LLANOS - IALL PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES
DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION EN LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, PROYECTO CODIGO BPIN
2019000100056 DEL FCTEI DEL SGR.

EVALUACION JURIDICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 018 DE 2020
ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS ADSCRITOS
AL INSTITUTO DE ACUICULTURA DE LOS LLANOS - IALL PARA EL DESARROLLO DE
ACTIVIDADES DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION EN LA UNIVERSIDAD DE LOS

OBJETO LLANOS, PROYECTO CODIGO BPIN 2019000100056 DEL FCTEI DEL SGR

FECHA 17 NOVIEMBRE DE 2020

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden consfitucional y legal exigidos en la Constifucion Politica, el
Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y
especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran las prop que no cumplan los
citados requisitos legales. Cuando hay hechos notforios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la
propuesta de plano. Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los documentos
que son motivo de rechazo.

ITEM DOCUMENTO CONSORCIO ADELAB
El oferente deberad diligenciar debidamente la carta de
presentacion de la propuesta, la cual debe ser suscrita por
el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo
con el Anexo No 1. La caria de presentacion de la propuesta
debe seguir el medelo suministrado por la Entidad, y estar
firmada por el representante legal de la persona juridica de VALOR PROPUESTA
derecho publico o derecho privado, personal natural o (5 748.270.724)
consorcio o union temporal proponente, indicande su
nombre, documento de identidad y demas datos requeridos
a) en el formato suminisirado con este pliego de condiciones.
Si el proponente o su representante legal no es ingeniero
civil 0 arquitecto, la propuesta debera estar abonada por un
profesional de esias areas del conocimienio, para el caso de
extranjeros, la propuesta debera estar avalada por un
arquitecto o ingeniero civil que acredite estar matriculado en
el pais de origen ante el organismo correspondiente.

CUMPLE
FOLIOS 2,3

Para las personas juridicas se debe anexar a la oferia, copia CUMPLE

del certificade de existencia y representacion legal de la FOLIOS 22, 26
Camara de Comercio, expedido con una antelacién no
mayor a freinta (30) dias calendario de la fecha de

TENIENDO EN CUENTA EL
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ITEM DOCUMENTO CONSORCIO ADELAB
presentacion de la propuesta. Asi mismo en el objeto social DOCUMENTO
se debe establecer claramente la adecuacion, mejoramiento CONSORCIAL DONDE SE
o construccion de obras civiles y demas actividades EVIDENCIA LA
relacionadas con el presente proceso. Las perscnas CONFORMACION DE LA
juridicas integrantes de un consorcio o union temporal, | SOCIEDAD COMERCIAL A
deben presentar individualmente el certificado de existencia CARGO DE LA EMPRESA
v representacion legal con los requisitos anotados. INCODEQUIPOS S.AS.
HENRY DUARTE
HERNANDEZ, Y ALVARO
ANDRES PACHECO
MUNOZ, SE CONSTATA
QUE LAS PERSONAS
NATURALES, ALLEGARON
(matricula profesional o
tarjeta profesional y copia
del certificado de vigencia de
la matricula profesional y de
conducta vigente (COPNIA)
en folios 13 al 17
Las personas naturales deberan aportar copia cerfificado de
matricula mercantil expedida por la Camara de Comercio
con una fecha no mayor de freinta (30) dias calendario de
expedicion. Asi mismo en el objefo social o actividades
comerciales que se encuenfra habilitado para realizar
actividades de consultoria y/o interventoria y actividades NO APLICA
afines; con excepcion a las personas que ejercen prestacion
de servicios inherentes a las profesiones liberales de
conformidad con el numeral 5 del Art. 23 del Cadigo de
o Comercio
En este cerfificado debe constar que el término de duracion de la
persona juridica no podra ser inferior a la del plazo de ejecucion
del conirato, su liquidacion y un (1) afio mas, en el caso de los
consorcios y de las unmiones temporales, cada uno de sus
integrantes que sea persona juridica debera cumplir
individualmente con esta regla. El objeto social de |a sociedad
debera incluir las actividades principales objeto del presente pliego
de condiciones.
De conformidad con la Ley 842 de 2003 y la Ley 435 de
1998; la persona natural que desee participar como NO APLICA
d) proponente, debe acredifar su existencia mediante la
presentacion de la cédula de ciudadania y ser profesional en
ingenieria civil o arquitectura, idoneidad que debera
acreditar con la presentacion de la matricula profesional o
tarjeta profesional y copia del certificado de vigencia de la
matricula profesional y de conducta vigente (COPNIA y
CPNAA)
o En &l evento de actuar en calidad de apoderado debe NO APLICA
acreditar el respectivo poder.
El oferente debera aportar fotocopia legible del NIT o RUT,
cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada CUMPLE
f) uno de los miembros integrantes. FOLIOS 489 AL 496
Fotocopia legible de la cédula de ciudadania (a dos
caras) de la persona natural, representante legal de la
empresa, cuando se trate de consorcio o uniones
a) temporales de cada uno de los miembros integrantes. CUMPLE

FOLIOS 9, 10, 11

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta

Pagina 2 de 18


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

VICERRECTORIA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

h)

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de
aporte a los sistemas de seguridad social y parafiscal, de
acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del
2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003.

PERSONA NATURAL: (i) Certificado en que conste que
se encuentra a paz y salvo por concepie de pago de sus
obligaciones con los sistemas de seguridad social
(salud, pension y riesgos profesionales) y aportes
parafiscales (SENA, ICBF y cajas de compensacion
familiar), durante los Ultimos seis (08) meses contades a
partir del cierre de la presente invitacidn. (i)
Manifestacién, bajo la gravedad del juramento, si tiene
empleados a su cargo, en la cual declare que se
encuentra a paz y salvo por concepto de pago de las
obligaciones con los sistemas de seguridad social y
aportes parafiscales de sus empleados durante los
ultimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la

CUMPLE
FOLIOS 485, 486, 487

presente invitacion. (iii) Manifestacién, bajo la gravedad
de juramento si la persona natural no tiene empleados
a su cargo, indicando dicha circunstancia, declarando
que se encuentra personalmente a paz y salvo por
concepto de sus aportes a la seguridad social en salud
pensiones y que ha cumplido con éstas obligaciones. En
cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley
789 de 2002, el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007

PERSONAS JURIDICAS: (i) Certificado expedido por el
revisor fiscal (cuando la empresa esté obligado a
tenerlo) o del representante legal (cuando la empresa no
posea revisor fiscal), en que conste que se encuentra a
paz y salvo por concepto de pago de sus obligaciones
con los sistemas de seguridad social (salud, pension y
riesgos profesionales) y aportes parafiscales (SENA,
ICBF y cajas de compensacion familiar), durante los
ultimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la
presente invitacion. (ii) Manifestacion suscrita por el
revisor fiscal yio representante legal, cuando el
proponente se encuentre exento de realizar el pago de
aportes parafiscales (Sena e ICBF) que acredite su
condicion de beneficiario de dicha exoneracion al
cumplir con los presupuestes normativos del articulo 25
de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013,

CONSORCIO o UNION TEMPORAL: (i) Cerfificado
presentado individualmente de cada una las personas
juridicas yfo naturales integrantes del Consorcio o Union
Temporal en el que conste que se encuentra a paz y
salvo por concepto de pago de sus obligaciones con los
sistemas de seguridad social (salud, pension y riesgos
profesionales) y aportes parafiscales (SENA, ICBF y
cajas de compensacion familiar), durante los Ultimes
seis (08) meses contados a partir del cierre de la
presente invitacion. (i) Manifestacion presentada
individualmente de cada una de las personas juridicas
ylo naturales integranies del Consorcic © Unidn
Temporal suscrita por el revisor fiscal y/o representante
legal, cuando las personas se encuentren exentas de
realizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF)

que acredite su condicion de beneficiario de dicha
exoneracion al cumplir con los presupuestos normatives
del articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de
2013.

Las certificaciones antes mencionadas deberan:

- Expedirse con una antelacién inferior a treinta (30)
dias calendario, a la fecha prevista para el cierre de
la presente invitacion.

- Adjuntar copia de la cédula de ciudadania, copia de
la tarjeta profesional y copia cerfificado de
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta
Central de Contadores (vigente), cuando sean
expedidos por el Revisor Fiscal
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Péliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente al
diez por ciento (10%) del valor total del presupuesto oficial, y
su vigencia se extendera desde el cierre hasta NOVENTA
(90) DIAS calendario. La poliza de seriedad de la oferta
protegerda a la Universidad de los Llanos desde su
presentacion hasta la aprobacién de la garantia que ampara
los riesgos propios de la efapa confractual. La
UNIVERSIDAD podra solicitar la prérroga de dicha garantia.
Todos los gastos relacionados con la suscripcion y
prorrogas de la garantia de seriedad, seran a cargo del
OFERENTE.

La Universidad de los Llanos hara efectiva la tofalidad de la
garantia en los siguientes casos:

Cuando el PROPONENTE no aporte la proroga
de la garantia de seriedad de la PROPUESTA, en
caso de que la UNIVERSIDAD decida modificar el
calendario de la convocatoria.

Cuando el PROPONENTE, por cualquier mofivo,
salvo fuerza mayor o caso fortuito debidamente
comprebade y aceptado por la UNIVERSIDAD, no

i las i ¥ i

2

CUMPLE
FOLIO 520

establecidas en el pliego de condiciones o en su
PROPUESTA, en espscial no suscribir y legalizar
el confrato dentro de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la comunicacion de su oforgamiento.
Cuando el CONTRATISTA no cumpla con el
otorgamiento de la péliza de cumplimiento

Cuando el OFERENTE retire la oferta después del
cierre.

3

4

Si per cualquier razén no se obtiene la efectividad de la
garantia de seriedad de la oferta, la UNIVERSIDAD podra
demandar por la via ejecutiva el valor asegurado, para lo
cual prestara mérito suficiente |a oferta del OFERENTE, ya
que queda expresamente claro que la sola presentacién de
la oferta constituye aceptacion plena por parte de este
dltimo de todas las condiciones de este pliego de
condiciones.

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el
representante legal oferente o de alguno de los integrantes
de un consorcio © unidn temporal, requiere autorizacion de
sus drgancs de direccion para presentar oferta y suscribir el
confrato, en case de ser asignade. deberda anexar a la
propuesta los documenios que acrediten dicha autorizacion,

z firmados por el oel o de la
reunion| del drgane respectivo, de acuerdo con los estatutos
o reglamentos de |a respectiva persona juridica.

En caso que la propussta sea presentada por el
reprecentants legal suplente del proponents, s= deberd
allegar e documento idones que dé cuenta de la falta
absoluta, temporal o trancitoria del representants legal
principal

En caso de nombrar apoderado, se debera presentar el
poder que lo faculte para presentar propuestas, y celebrar y
legalizar confratos, y Ia copia de su documento de identidad.

CUMPLE
FOLIOS 5.6

Documento formal que acr=dits la Conformacion del Gonsorsio
0 unidn temporal. Si el oferents presenta su oferta a titulo de
Consorcio o Unién Temporal, debera presentar = respectivo
documents de conformacién, para bo cual se deberd cumplic
con los siguientes requisitos:

i Expresar si la paricpacidn ez a titulo de
consorcio o de union temporal Si se bata de
wnsdn temporal se debe estipular el porcentaje
de participacion de cada wno de los integrantes,
¥ sus miembros deberdn sefialar los tErminos w

6 B ¥ de su

particpacion en I ofera y en su sjecucion, los

cuales no podran ser modificados después de la

presentacion de la oferta sin previa autorizacion
de la Universidad de los Lianos

[ Sefialar la duracin del consorcio o unidn
temporal, la cual no podra ser inferior a la del
plazo de sjecucion del contrato, su bguidacion ¥
un (1) afic mas. Los miembros del consorcio ¥
de la umidn temporal deberan designar la
persona que, para  fodos  los  efectos,
representard al consorcio © unién temporal W
sefialaran las reglas basicas que regulen las
refaciones entre ellos y su responsabilidad de
conformidad con lo sefalado en el paragrafo 19
del articulo 7° de |a Ley B0 de 1993

Manifectacitn expresa de cada uno de los
Integrantes en el sentido de gue conoce ¥
acepta los temminos del presente piego de

ici ¥ idari. tanto por
la veracidad de la informacién y demas
manifestaciones inchidas en los documentos ¥
=N |3 propuesta.

CUMPLE
FOLIOS 5,6
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TEM DOCUMENTO CONSORCIO ADELAB
. Declaracion de gue ninguno de los Iniegrantes
del consorcio o wnidn temporal se encuentra
[ o tene i i para
contratar con la UNIVERSIDAD.
CUMPLE
FOLIOS 28 AL 480
5 N Se realizé Ia validacién de
El proponents y cada uno de los miembros del consorcio o informacian en la pagina
unin temporal que ko integran, ratese de personas naturales web del Registro Unico
o jurisicas, dsberdn acreditar la an y 6 presarial RUES, (Henry
come constructor, wigente y en firme, en e registro unico de Duzrts Hernandez) en la
proponentss (RUP) de la Camara de Comercio. cual se pudo evidenciar que
=l proponents cuenta con:
En &1 centificado se verificara fa siguiente informacian: .
Numero de Inscripcion del
RUP 000000001869
Estado del proponents
a) Que &l acredits su on ¥ Normal
como constructor, vigents y en firme. Multas (0} Sanciones {0}
1 b) La existencia de reportes sobre multas o sanciones | SF '[93"1“5’ la "'“’IEC'E"," de la
= informacién en la pagina
impuestas &l proponente, dentro de kos cinco (5) afios ‘del Regicirs Union
anieriores a la fecha de expedicion del RUP, en relacion | emce coia'Blee (Aare
con i objeto contractual de la presents iInvitacion. Andrés Pacheco Mufioz ) en
Ia cual se pudo evidenciar
) Fecha de expedicion inferior a treintm (30) dias | gue ol proponents cuenta
calendario a la fecha prevista para e cierre de la presents con:
invitacion, {cuando se promogue la fecha de cierre, esta | Estado de Matricula: Activa
certificacién tendra validez con la primera fecha de cierre). Numero de Inscripcion del
RUP 000000001814
a4 La e de por Esmdo del proponents
reiterado. Articulo 80 de |a ley 1474 de 2011 Mormal
Muiltas (0) Sanciones (0)
Se realizé Ia validacién de
informacion en la pagina
del Registro Unico
Empresarial RUES,
INCODEQUIFOS SA.S ) en
TEM DOCUMENTO CONSORCIO ADELAB
la cual se pudo evidenciar
que el proponente cuenta
con:
Estado de Matricula: Acliva
Numero de Inscripeion del
RUP 000000004341
Estado del proponente
Normal
Multae (0) Sanciones (0)
Mo encontrarse ncurso en ninguna de las causales de CUMPLE
i e i jlidad previsto ra la FOLIOS 522 AL 525
estatal, i en las Leyes B21 de -
2003, 80 de 1993, 190 de 1995, 734 de 2002, Decreto 2150
de 1995 y demas normas que las desarrollen, modifiquen o
adicionen. En todos los casos, el proponents
m debera presentar un (01) oficio y afirmar bajo la gravedad
de juramento que no estd incurso en ninguna de las
causales de inhabilidad e incompatibdad. (se anexa
modelo).
CUMPLE
Se realizd la verificacion de:
La persona natural, | reprecentants legal, la persona m *‘me"e’e"ﬁl:s f: .
I N . cal de la
uridica y cuando e trate de © uniones -
! v . B Contraloria General de la
para cada uno de los no deben i
encontrarse reportados en &l Boletin de " disclinarios de la
fiscal de la Contraloria General de la Repdblica, los Procuraduria General de la
antecedentes  judiciales de la  Policia MNacional, los Macian (IIl) Antecedentes
seciplinarios de la ia General de la Judicizles de |2 Policia
n Nacién y en el cersficado de medidas corectivas RNMC (de Nac&"g“é;%%’::;?:g}me'
Conformidad al Codigo de Policia Nacional). Loe Certificados de medidas
correctivas RNMC, cuyo
recultado fue, que no se
- - - encuentra vinculado en el
i
La realizara la . i de estos al sistemna.
momento de realizar la evaluacion juridica.
Se anexan en diecinueve
{19) fosos todos los.
certificados anteriormente
Formato Unico de hoja de Vida DAFF de la percona Natural o CUMPLE
o Juridica, y cuando se trate de consorcio o uniones temporales FOLIOS 720 AL 726
de cada uno de los miembros integrantss.
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Revicada |2 documentacion de [a carpeta de la propuesta que precentd el CONSORCIO ADELAB reprecentado
legalmente por &l sefior HENRY DUARTE HERMANDEZ idenfificado con cedula de ciudadania No 17.355.828 expedida
en San Marfin (Meta), CUMPLE con todos los requisitos juridicos que s fijiaron en el pliego de condiciones de la

TEM DOCUMENTO GONSORCIO ADELAB
Cerfificado de manifestacion de inerés expedido por la CUMPLE
P [ Universidad FOLIO 483
DECISION

INVITACION ABREVIADA N° 015 DE 2020.

U

camiin A leoiza 6

CAMILO ANDRES LOAIZA GARCIA
Vicemectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

DUARTE HERNANDEZ HENRY

4 Registro de Propenenes

e o s g i
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“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta

Pagina 6 de 18


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
VICERRECTORIA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

1S e
PACHECONUROZALURO ANDRES ‘ : '

[ Regsto Vet

= | Registo de Proponetes

g oo et S o

£ - .
INGENERACONSTRUCCONES DEMOLCIONES YEQUPLS o~

[LHET 8
|
i
||

4 Regicro Mercan

e

w
w

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta

Pagina 7 de 18


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
VICERRECTORIA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

LT s i '

s Regstode Poarentes

e peienn b e Do

RONTRALDRA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA

e Inkemncsén del B de Respamsaes Ficaes SIBOR' boy st 17

e
R4 REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

PSR
Crontasisaainno

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta
Pagina 8 de 18


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
VICERRECTORIA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA

Qe s v ) Sersn 8 normacicn e Boletn e Responsables Fiesier STBOR. hey macter 17 de
u 113950, « .
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que tma vex consitads el Sistema de Informuacian del Bolesa de Respaasables Fscales SIBOR. hoy mares 17 de
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EVALUACION TECNICA

PROCESO: | INVITACION ABREVIADA N° 018 DE 2020

BPIN 2019000100056 DEL FCTEI DEL SGR.

ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS ADSCRITOS AL INSTITUTO DE ACUICULTURA DE LOS LLANOS - IALL
OBJETO: | PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION EN LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, PROYECTO CODIGO

FECHA: Noviembre 17 de 2020

17.2 DOGUMENTOS TECNICOS

PROPONENTES:

CONSORCIO ADELAB

3) Diligenciar debicamente &l Anexo No 2 Propuesta econdmica, esto
s, suscribir la infarmacion ciara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo
al presente pliego de condiciones, en medio fisico

El proponente deberd tener en cuenta para el célculo del valor de la
propuesta el nimero del item, la descripcion, la unidad y 1a cantidad, el
17.2a) | valor unitario y el valor total. Se aclara que Ia propuesta econdmica no
podra superar el presupuesta aficial dispuesto en la presente modalidad
de contratacion

Presentd: Anexo No. 7 y Ia informacion en CD.

Folos 744 - 745 - BLOQUE DE LABORATORIOS (NUTRICION -
REPRODUCCION — ICTIOPATOL OGIA).

Folios 746 - 74T - LABORATORIO DE ALIMENTO VIVO Y ECOTOXICOLOGIA
Folios 748 - 751 - LABORATORIO DE ECOLOGIA ACUATICA - RACIONES
Valor propuesto: § 748.270.724

-CUMPLE-

b) Diligenciar debidamente | Anexo No 3 andlisis de precios unitarios
1728 | Para cada uno de los idos en el pliego, el
numeral 10°, en medio fisico.

Presento Anexo No. 3 y la informazién en CD.

Folos 753 - 841 - BLOQUE DE LABORATORIOS (NUTRICION -
REPRODUCCION — ICTIOPATOL OGIA).

Folios 812 - 852 - LABORATORIO DE ALIMENTO VIVO Y ECOTOXICOLOGIA
Folios 853 - 926 - LABORATORIO DE ECOLOGIA ACUATICA - RACIONES

-CUMPLE-
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172¢)

) el oferente debera presentar con su propuesta dos (2) contratos de | CONTRATO DE OBRA 1566 DE 2014 Celebrado entre UNIVERSIDAD DE LOS
obra anexando: 1) Copia de! contrato con la correspondiente acta de | LLANOS Y ALVARD ANDRES PACHECO MUROZ.

recibo final de cantidades o recibo a safisfaccion y acta de liquidacion o, | Valor Aportado Contrato:

5408886970

Folios: 631 - 637

Fecha de suscripcin: 15/06/14

Fecha de liquidacion: 2000315

2) Centificado de cumplimiento, celebrados con entidades publicas o
privadas, debidamente terminados y liquidados, en 1a cual conste la
adecuacion o o de fisica en
laboratorios, en iguales o similares condiciones, al del objeto de la

presente contratacicn, cuyo valor individual expresada en SMMLV 563 | CONTRATO DE OBRA 1791 DE 2045 Celebrado entre UNIVERSIDAD DE LOS
igual © superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial, | LLANDS Y CONSORCIO RENOVAR U 2015

liquidades dentro de los diez (10) ulimes afios, (Decreto 826 del 19 | Valor Aportada Conbrato:

marzo de 2010, Norma Sismo Resistente) y el cual debe cumpirr con las | § 378.295 209

Folos 639 689

Fecha de suscripcin: 1111113

Fecha de liquidacion: 2812116

siguientes caracteristicas:

El propunents presento Gos coniraios, anexando los documantos solciades on ol
iego, asf

-CUMPLE-

asi

17214

it iencia acreditada

c12)E & contar con |a sif
segin el RUP: Obligatorio.

1. La experiencia debe estar debidamente inscrita en el Registro Unico El oferente acredito |a experiencia con ol CONTRATO DE OBRA 1791 DE 2014
da Proponentes (RUF), el cual debe estar actualizado, renovado, Vigente | Celehrads, entre UNIVERZIDAD DE LOS LLANGS ¥ CONSORCIO RENOVAR U
yen fime, expedido dentro de los treinta (30) fas calendario anteriores | 2015, seqin el RUP adurto en la peopuests, campiends con o3 cédigos
al cierre del proceso de seleccidn requeridos.

2. Las aciividaes de |a experiencia acreditada sean iguales o similares

a adecuacién o o de fisica en | Fofos: 364 - 365

Iaboratorios, se exige que en al menos uno de los dos contratos cuente
conla e}ecuc\un a tercer nivel de minima los. siguientes: CDU\QOS segun el
clasificador de bienes y servicios de Naciones Unidas:

-CUMPLE-

SEGMENTO [ FAILIAS | CLASES
n ] ]

DESCRICION
SERVO0S DE WANTENMENTO Y REPARMOON OE
NSTALACIDNES
SERVOOS DE MONTAE E INSTALAGON D€ VENTANAS Y
PUERTAS
§ 1 % [SERMCOSDENSTAACON DE PSOS
SERVICICS DE TECHADO Y PARE
METAL

n 5| u

RAKS Y LAMINAS OE

17.24)

d) EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE: Para poder partiipar os:
interesados deberén acreditar en un contrato de I experiencia aportada en el
“leral c* que cumpia con los siguientes requisitos:

OBJETO: ADECUACION O MEJORAMIENTO Q CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA FISICA EN LABORATORIOS.

CUANTIA: c 100%)
oficial expresado en SMMLY del afio de hlmmacmn

ESTADO DE LA CONTRATACION: Terminado y liuidado antes de la fecha de
Gere de la initacin breviada
Se debers acreditar la sjecucitn de las siguientes actvidades y canidades do
obra:

El proponente acredito su experenca sspeciica asl
CONTRATO DE OBRA 1791 DE 2015

(OBJETO: ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS LABORATORIOS
DE PIROLISIS, SUELOS, FISIOLOGIA VEGETAL PARASITOLOGIA, FISICLOGIA
VETERINARIA, CONSULTORIQ DE ANIMALES SILVESTRES, REPRODUCCION
¥ GENETICA ANIMAL, ¥ ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA
GRANJA BARCELONA ¥ AREAS ACADEMICAS DEL IALL DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANDS. CON CARGO A LOS PROYECTOS FCBI 2631102014, FCARN
2215072014, FCARN 4807112014, FCARN 2415082014, FCARN
4028102014 - FCARN 5014112014, FCARN 5302122014,

(CUANTIA § 978.296.209

ESTADO DE LA CONTRATACION: Terminado y liquidado antes de la fecha de
Gerre e la invitacién sbrevisde.  Acredita o sjecucion d las actvidades ¥
cantidades de obra solcitadas en ef Numeral 17.2d).

Foilos 639- 689

-CUMPLE-

VR UPEAGCRRD OCRLE IR 1 PUIVE PTURR
FUESTAN TERRA B TERSU

AT
[ETRIPUSTEN

PETE
PATURKVNLD TFO TSRO B CALDD)
SUUNSTROE RSTAACONDE ARES ACCNDCOND0S
[cERBIPE

Lss ndes screclitadas en debs
por ¢ porcentaje ¢ én del oferente segi d

En caso de haber sido sjecutado como CONSORCIO o UNION TEMPORAL se
debers precisar ¢! grado de paricipat:6n que haya tenido el integrante con las
especficationss que coresponda

172¢)

¢). PERFIL DEL PERSONAL MININO PARA LA EJECUCION DE LOS

TRABAJOS (Anexo N° 4] El contratsts 2 cbliga @ mantener durants foda la
siecutibn de las obras materia del conirato y hasta la entrega final y recibo de
cllas, e personal necesatio para sl desarrollo de los rabajos. El contratista se
abiga a permanecer persanaimente al Fente de los babsjos y & mantener al
hente los facuftados para entodo
Io relacionado con el desarrollo y cumplimiento del contrate; de acuerdo a la
sropussta del contratista. En caso que ¢l contraista requiera cambiar aigiin
orofesional de los incluidos en |a prapuesta, debera obtener aularizacion previa
ala Universidad de los Lianas y presentar los documentos del reemplazo para
su aprobacién

L4 UNIVERSIDAD s reserva el derecho de exigr, por esito, a contratista ¢!
reemplazo de cudlauier persona vinculads al proyects. Esta exigencia no dar
derecho al contratista para elevar ningiin reclamo contra LA UNIVERSIDAD, La

, en cualy d
informacién sobre la némina del personal. El contratista atendera esta solicitud
con &l detalle requerido y en el plazo que |a supenvisidn ylo interventoria haya
fiado. El desacato de cuslquiera de estas condiciones, constituye causal de

DIRECTOR DE OBRA:
ingsisroCil: Henry Duarte Hemindez
Experiencia profesional general de (18) afios

- Lsboro como DIRECTOR DE OBRA en: Adecuacién De Obra Pars El
Laboratoro Y Museo De Biologia De La Facultad De Ciencias Bsicas B
Ingeniera Sede Barcelona De La Universidad De Los Lianos.

'CONTRATO DE OBRA No_ 1566-2014

- Objeto: el contratista Se Compromete Para Cun La Unillanos, A Cumplir
A Cabalidad Con La Adecuscion De Obra Para El Laboratoric Y Muses
De Biologia De La Facultad De Ciencias Eas»cas E Ingeniera Sede
Barcelona De La Universidad De Los Llanos Con Cargo Al Proyecto N*
FCBI 190602 2014 0302 2014.

- Valor contrato: 408 886 970
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incumplimiento del contrato. El proponente e5 libre de establecer &l nimera de
personas a utiizar en el desamollo de los rabajos, de scuerdo con el enfoqus
de osmancin e Ie & & os miemo, pero debe garanizar com minim ¢l

ién que t2 indica a contir paraquela

et ses bl
canao romuacon fratn
B i

uero | SR

|

aien i o o im0

Top W% ane ORECTOR 0F
R o o @) b &

RESOBAE
oy 1 0%
G
INDUSTRIA Y 1 s
SWiD N
oo b 1 Pty o e sin

8 scxcines

- Folios: 691 703 Cenificacion en ¢! Folio: 703
-CUMPLE-
RESIDENTE DE OBRA:

ingerier Gl Francico JavierGontreras Garzdn
Evperiencia profesional general de (11) afos

Laboro como RESIDENTE DE OBRA en:

- CONTRATO DE OBRA No. 1791 DE 2015

Objeto: ADECUACICN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS LABORATCRIOS
DE PIROLISIS, SUELOS, FISIOLOGIA VEGETAL PARASITOLOGA,
FISIOLOGUA VETERINARIA, GONSULTORIO DE ANIMALES SILVESTRES,
REPRODUCCION Y GENETICA AMIMALY Y ADECUACION DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA GRANJ BARCELONA Y AREAS ACADEMICAS
DEL IALL DE L4 UNNERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO A LOS
PROYECTOS FCE| 2631102014 FCARN 2215072014 FCARN 4807112014
FCARN 2415082014 FCARN 4028102014 FCARN 5014112014 FCARM
5302122004

- Vaor contrato: 978.296.209

Folios: 118 - 730 Certificactn en ef Folio: 730

-CUMPLE-
TECNICO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL:
Técnica SISC: Andrea Carolina Correcha

- Experiencia profecional general de (5) afos.

Laboro como TECNICO SIS0 en:

- CONTRATO DE OBRA No. 1949 - 2017

- Objeto: ADECUACION DE ESPACIOS FISICOS PARA EL COMEDOR
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS-SEDE
BARCELONA, SEGUN FICHA BPUNI BU 3515122016

- Valor contrato: 254 384 565
- Falios: 705 - 746 Certificacion en el Fofo: 116
-GUMPLE-

NOTA: E| proponente anexa los siguientes documentos de caracter general en las
hoias dz vida d los profesionales:

+ Hoja de vida (Formato dnico de hoja de vida o simple, frmads en origingl)

+ Fotocopia de |a cédula de ciudadania fintegra y legible a dos caras)

+ Fotovopia de |a tarjeta profesional (Para acrediar Ia sxperiencia gensral)

+ Fotocopia de certificado de vigencia de s matricula profesional

+ Carta de disponibiidad en fa cual conste su compromiso como profesionl en fa
siecucion de ka obra especiicando el porcentaie de dedicacion ¥ se compromete 2
realizar los actvidades asinadas dentro de la ciecucién de los vabajos ohicto del
contrato (manuserita o frm digitl autorizada)

+ Certficacién por enfidad piblica o privads contratants de |a obra que acredit la
experiencia cspeifica exigida, la cual deberd indicarse: nombre del profesional,

de eieucion, valor. Las certficaciones de |a experiencia especiica de los
profesionales, NO podrén ser expedida por el propio oferente

+ Antecedentes disciplinarios, fiscales, judicisles y medidas correctivas RNMC

+ Diigenciar a informacidn soictada en el ANEXO N* 44 Y 48

El proponente. -CUMPLE-

5). PROFESIONALES CON TITULO EXTRANJERO DOMICILIADOS EN EL
0 | Baeror WA
T chentz presenta ol (Anexo No 5B, 6A y 6B, 6C) 6= coda uno 3k o
). REQUISITOS HABILITANTES RELACIONADOS CON LA CAPACIDAD | consorsicos,
17:2q) | RESIDUAL DEL PROPONENTE El proponents Cumple con fa capacidad residual
Fafos 542 — 611 - Anexo: Reporte - Calculo de /a Capacidad Residual —
Colombia Compra Eficiente
MPLE-
7], CONTRATOS ENEJECUCION: E\ wnponant&dehe resenter o cetfead
expedido p El oferente prsento el Anexo 6C, de cada uno de los consorciados:
s Intn de Ios conaos suscHos § vaentes, fan & rvel acionsl 0| |
intemacional, indicando: i) ¢l valor del contato; (1} €! plazo del contrato; (i) la FHﬁN'i:EUARTEHERNA"DEZ
fecha de inicio de |as obras objeto del contrato; ¥ (v) i la obra la gjecuta un | | O
consoreio, urien temporal o socidad de propdsio especial, indiarlo junto con |
172wy | o porentic de paricioacén en ¢l convatva. Si ! progonents o tenc A Ay S PACHECO MUNOZ
contratos en ejecucion, el certificado debe hacer constar expresamente esa | /0% %
cicunstancis, E proponente debe establacer los saidcs d s conratos para
cada perioda de! conrto obielo del proceso de coniraacin asumenda una | 1 HCODEQUIFGS SAS
eiecuion lineel de sus contratos. olos 309
L verficacibn se clectuard con base en la informacién contenida en el RUP y | “CUMPLE-
Ios formtas ameis establecics en el pieno de condiciones. (Anexo 5C)
T cferente pressnto | cerfficacen de cads uno de los miegranies del consorcio
K) Carta de compromiso, debidamente suscrita (manuseris o frma digital
17.2k) | autorizada) por &l oferente o s representants lzgal, en la ue garantics su | Folos: 927 - 29
chiigacicn de pago cporuna de salaics y prestaciones sacials & su personal
-CUMPLE.

22 CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA DE CARACTER TECNICO:

q) Cuando

presents ol formato Anexo N° 2

yio anexo 3 precios uritaros.

r) Cuando ¢l valor ecenémico de la oferta presentada o conegida, exceda el 100% del presupuesto oficial.

8) Cuando el valer verificado de la cferta econémica con las respectivas corecciones de erates aritméticos supere el uno (1%6) por cienta del valer total de la oferta.

1) Cuando [a cferta ecandmics sea presentada de manera parcial, es decir, no se diligencie la totalidad de los ftems v cantidades en & anexo N° 2 oferta econdmica.

)

propuesta dil

en forma correcta y completa el formato Anexo N° 3 Pracios Unitarios, de todos los ftems de la propuesta conémica

) Cuando el (Anexo 2y Anexo 3) contenga items, descripsiones o defalles, unidades o cantidades dferentss @ la informatic registrada en el pliego de condiciones
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w Cuando haya una modificacisn de Ias condicionss técnicas d las actividades, en detimento de lo solicitado en el plisgo d condiciones  de los imereses de I
Universidad, en técnicas inferiores an | presents proceso.

x) Cuando pla con las sondiciones de exp 0 s¢ preseni ¢l d exigido pars tal fin en el presents piego de condiciones
y) Cuando na ss subsane dentre de Ia sportanidad indicada en este pliego.

Luego de realizada la evalliacitn técnica de les propuesias, se chiiene los siguientes resultados para los oferentes:

'CONSORCIO ADELAB

[ EVALUACION TECNICA | CUMPLE ]

18 FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

D e VATOR
" Vator deTa Dfera ™
] Focter erled o 8 caldd 0
T Fpoo 51 v Nacoral CE—
Total o0
e CONSORCIO ADELAR FINTAJE
Vilor &5 12 Ot ol 751 Cumple ™
Factortécnico o g caiind Fol 74 No Cumple )
Apoyo 2 a Industia Nacional ol 552 Cumple [
Total 50
Cordments
Z #
— %‘ﬁ i
CRISTIAN ANDRES LARA ZAPATA

Arquitecto
Oficina de Vicerecursos

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual I | " . l rl1l‘

Cékulo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente IENRY DUARTE HERNANDE INCODEDEQUIPOS SAS O ANDRES PACHECO MUCHIOZ
Capacidad organazacional s 1492595995 § 19678830019 § 22372775342
Capacidad técnica 20 20 20
Capacidad financiers 40 40 0
Experiencia 120 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién s 380826987 811620388 S 2.767.545.985

Cékulo s 2305845804 S 34610273047 §  37.503.449.631

Capacidad Residusi del Proponente S 74419568481

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion s 748270724
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion s 748.270.724
Cumplimiento de la Capacidad Residual

1 Proponente cumple la Capacidad Residual? I CUMPLE

EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N. 018 DE 2020
ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS
ADSCRITOS AL INSTITUTO DE ACUICULTURA DE LOS LLANOS - IALL PARA EL
OBJETO DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION EN
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, PROYECTO CODIGO BPIN 2019000100056
DEL FCTEIDEL SGR.
FECHA NOVIEMBRE 17 DE 2020
En cumplimiento al numeral 17.3 DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION FINANCIERA del Piiege de
Condiciones definitive, me permito evaluar asi
PROPONENTE. CONSORCIO ADELAB
HENRY DUARTE HERNANDEZ INGODEQUIPOS SAS ALVARO ANDRES PAGHECO MUNOZ
DOCUMENTOS Participacion 39% Participacién 60% Participacion 1%
Valoracién Folio Valoracion Folio Valoracién Folio
i Cumple, Se encuenira Cumple, S¢ encuentra Cumple, Se encuerira
Eslado do SUuan | geiicamente Frmado can | 546 Y 547 | debidomente Frmecocon | 563 | debidamente Frmodocon | o 02
nenciera corte 31 Diciembre 2019 corte a 31 Diciembre 2019 corte a 31 Disiembre 2019
Cumple, Se encuenirs Cumple, Ss encuentra Cumple, Se enouentta
Ectado de Resuaos | gohdamente Frmedocon | 548 | debidamente Frmecocon | 552 | debidamente Frmadocon | oot
niegrales corte 31 Diciembre 2019 corte & 31 Diciembre 2019 corte 31 Diciembre 2019
P Cumple, Se encuenit Cumple, Ss encuentra Cumple, Se enouentta
Cjtack Se SamOOSEN | dabigamente Firmadocon | 55 | debidamente Fimadocon | 568 | debidamente Frmadocon | 584
P cort2 3 31 Diciembre 2013 cortz a 31 Diciembre 2015 cone a 31 Diciembre 2013
} Cumple, Se encuentts Cumple, Se encuentra Cumple, Se encuentta
5;’::::”“‘“ | debidamente Firmacocon | 555 | debidamente Frmscocon | 567 | debidamente Frmadocon | 595 597
cor 8 31 Diciembre 2013 corte 3 31 Diciembre 2013 cone 31 Diciembre 2013
Noten oo cot Cumple, Se encuerirs Cumple, 3¢ encuenrs Cumple, Se encierira | "Ear xe”
frnciores 0% | debidaments Frmado con | 549 AL 554 | debidamente Frmado con | 573 AL 580 | debdaments Frmado con | ooue e
nancieres corts a 31 Diciembre 2019 corts a 31 Diciembre 2018 corte 5 31 Disembre 2019 | " (2
Detameny Cumple, Los Estados Cumple, Los Estados Cumple, Los Estaros
Y financieros se encueniran financieros se encuentren | 563 566 | finencieros se encuentran
Certiicacin a os debidamente Certicados | 2 *~ 200 | debidaments Certficados | 569 AL 572| debidamente Certfcados | |
estados financieros P ppidh ;
Cumple, Se encuenirs Cumple, Ss encuentra Cumple, Se enouentta
Declaracién de Renla | anexalaDeclaracionde | 361 | anexalaDeclracionds | 581 | anexalzDeclaracinde | 600
Renta 2019, Renta 2019 Renta 2013.
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Registro dnico de
sroponenies

Cumple, oz Valores
consignatios on ¢ RUP
coinciden con los Estados
Financieros

REVERSO
3

Cumple, los Valoree
consignatios on ¢! RUP
coinciden con los Estados
Financieros

Cumple, los Valorss:
consignados en e RUP
0| cncidenconlos Estados | 210
Financieros

Tarjeta profesional
contadores

Cumple, Sc encucnira
anexa la fotoconia de la
Tariets Profesional del
contador Juzn Felipe
Linares Cruz TP N
226063-T y del contader
pibico indspendisnte
Johan Camilo Perico
Roldan TP No 201447

602Y 603

Gumple, S encuentra
anexa a folocopia de la
Tareta Profesional del
contador Blanca Zoraida
Paez Macias TP No.
132841Ty el Revisor
Fiscal Jests Jaro hlora

Gomez TP No 24883-T

Cumple, S6 encuenira
anexa a fotocosia de la
Tarista Profesional del

contador Yeimy Gonzdlez

604 Y 605 | Nifio TP No. 171955-Ty el | 606 Y 607

Contador piblico
independiente Blanca

Zorsida Péez Macias TP

Ho 1324417

Certificado de vigencia
de insoripcion y
antscedentes
disciplinarios.
contadores

Cumple, Los cerificados
=& encuentran Vigentes ya
que fisne una fecha de
expedicion del 15 de
cctubre 2020 y del 20 de
agosto 2020
respectuaments y fiens:
una vaiidez de 3 meses.

608 Y 608

Cumple, Los certficados
s8 encuentran Vigentes ya
que tiene una fecha de
expedicin del 18 de
agosto 2020 y del 14 de
octubrs 2020
respectuaments  tiene:
una validez de 3 meses.

Cumple, Los certficados
se sncuentran Vigentes ya
que tiene una fecha de-

. erpedicin del (1de |
SIOYBIT | embre 200y dei 14 | 812 Y613
4o octubre 2020
respectivaments y fisne
una validez de 3 meses.

DECISION: El Propanents CONSORCIO ADELAB, CUMPLE con los requisitos financieros establecidos en el numeral
17.3 del pliego do condiciones

Atentamente,

il

DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evaluador Financiero

EVALUACION FINANCIERA

i
[ CONSORCIO ADELAB
| HENRY DUARTE HERNANDEZ |  INCODEQUIPOS S.AS R e
TNDICADGRES
17.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL | NOHABIL
PROPONENTE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
De o Utiidad ope dradida por ol
patrimonio. Debe demestrarse un valcr igual o superior  0.10 RP= 056 X
{UOIP), Por cada peso invertido en ol patrimonio se genera una .
utlidad del 055
Rentabilidad del activo: Uilidad opsracanal dwdida por sl achvo
total. Debe demostrarse un valor igusl o supericr a 0.08 RA= 045 X
(UOIAT), Por cada peso invertida en el Activo se genera una utiidad g
del 0.45
CAPACIDAD FINANCIERA
INDICE DE LIQUIDEZ: [Activo comientelpasivo corrisnte] Dsbe
demostrarse una liquidez iqual o superior a 2 IL= (AG/PC), EI . x
Prop ar de sus & corto plazo -
tiene una liquidez de 16.9
INDICE DE ENDEUDANIENTO: (Pasivo total/activo total) Debe
demostrarse un endeudamiento igual o menor al 40%. NES(PTIAT), 0% X
El muestra un con sus entre lo °
norml de 20%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: (Utlidad
operacionaligastos de interess) Debe demestrarse un valor igual o 2612 x
superior a 3 Cl= (UOIGI), El proponents bene una capacidad de -
cobertura de intereses supsrior de 261.2
10N: EI ES HABIL FINANC
i
DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evaluador Financiero

Que el dieciocho (18) de noviembre de 2020, la Universidad de los Llanos publicé en la pagina web las evaluaciones juridica,
técnica y financiera del proceso de seleccion de invitacidn abreviada N° 018 de 2020, de las propuestas presentadas,
informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el literal i) del articulo
57 de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, sefialando que:

PROPONENTE

EV JURIDICA| EV TECNICA

EV FINANCIERA

ciudadania N° 17.355.828 de San Martin

CONSORCIO ADELAB representada legalmente por el sefior
HENRY DUARTE HERNANDEZ, identificado con cédula de

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Que, por el término de traslado establecido en el pliego de condiciones, para presentar observaciones a las evaluaciones
individuales incluido el plazo para subsanar requisitos habilitantes, finalizando el veinte (20) de noviembre de 2020, una
vez revisada la correspondencia de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el correo electrénico
licitaciones@unillanos.edu.co, se verifica que no se recibieron observaciones a las evaluaciones realizadas.
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del articulo de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador Juridico, Camilo Andrés Loaiza Garcia, Abogado contratista adscrito a la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios; Evaluador Técnico, Cristian Andrés Lara Zapata, Arquitecto adscrito a la Vicerrectoria de Recursos;
Evaluador Financiero, Diana Rico Ortiz, Contador Publico adscrita a la Vicerrectoria de Recursos, se recomienda al
Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LOS
LABORATORIOS ADSCRITOS AL INSTITUTO DE ACUICULTURA DE LOS LLANOS - IALL PARA EL DESARROLLO
DE ACTIVIDADES DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION EN LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, PROYECTO
CODIGO BPIN 2019000100056 DEL FCTEI DEL SGR, al CONSORCIO ADELAB, representada legalmente por el sefior
HENRY DUARTE HERNANDEZ, identificado con cédula de ciudadania N° 17.355.828 de San Martin, por un valor de
SETESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL SETESCIENTOS VENTICUATRO
PESOS MCTE ($748.270.724), incluido impuestos nacionales y demas erogaciones, si a ello hubiere lugar.

pr— e

» oy oy =0

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

s

Proyectd: Diana Rico Ortiz — Profesional de Apoyo VRU
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